Упраўленне па адукацыі
Мінскага райвыканкама

Дзяржаўная
ўстанова  адукацыі
«Сярэдняя школа № 1
в.Копішча»

ПРАТАКОЛ

                  10.04.2023 № 3

в. Копішча

	Управление по образованию
Минского райисполкома

Государственное
учреждение образования
«Средняя школа № 1
д.Копище»

ПРОТОКОЛ

д. Копище

собрания попечительского совета школы

Председатель — Н.В.Кириллова
Секретарь — А.А.Шабуневич
Присутствовали — 37 человек (лист регистрации прилагается)
Приглашенные – Шиврина Е.О. – директор школы
 — С.В. Янкович – заместитель директора по учебной работе,
А.А. Шабуневич –заместитель директора по учебной работе.

1. СЛУШАЛИ:
Шабуневич А.А. — О результатах опроса-голосования законных представителей о модели  второго элемента школьной формы с 2023/2024 учебного года.
РЕШИЛИ:
	Принять к сведению результаты опроса и ориентироваться на данные голосования для единого второго элемента – комплект юбка и жилет для девочек (девушек) с дополнительными брюками, комплект брюки и жилет для мальчиков (юношей).

2. СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]Шиврину Е.О. – О результатах взаимодействия со спонсорами: открытии школьной музейной экспозиции «Память. Забвению не подлежит…»; об открытии школьной оранжереи в холле второго этажа; съемке и монтаже нового видеоролика «Школа Будущего 22/23».
 РЕШИЛИ:
Считать сотрудничество со спонсорами за 2022/2023 учебный год удовлетворительным. Принять участие в финансировании съемок и монтажа нового видеоролика о школе.

3. СЛУШАЛИ:
Янкович С.В. -  О наполняемости и комплектовании первых классов в 2023/2024 учебном году.
РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.

4. СЛУШАЛИ:
Шиврину Е.О. — О вопросах, вынесенных на обсуждение во время «Отрытого микрофона».
РЕШИЛИ:
1. Довести информацию, обсужденную во время настоящего заседания, до сведения родительской общественности на предстоящих родительских собраниях в своих классах.
2. Рассмотреть на предстоящих родительских собраниях в своих классах предложения по введению второго элемента школьной формы в 2023/2024 учебном году.
3. Довести информацию о результатах работы и взаимодействии со спонсорами до сведения законных представителей в своих классах.

Секретарь 		А.А. Шабуневич